РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ                            УСТЬ-МУТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	[image: image1.jpg]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫН МОТЫ-ООЗЫ JУРТТЫН МУНИЦИПАЛ ТӦЗӦЛМӦЗИНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РЕШЕНИЕ

пятой сессии пятого созыва

от «29» апреля  2021 г.                          №5-1                                с. Усть-Мута

Об внесении изменений и дополнений Решение сессии Совета депутатов от 27.03.2020 года №22-4 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Алтай от 05.03.2009 № 1-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Алтай», Уставом муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение, Совет депутатов Усть-Мутинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании Усть-Мутинское сельское поселение Усть-Канского района Республики Алтай, следующие изменения и дополнения:

Пункт 5 положения дополнить пунктом:

Информация  о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте усть-мута.рф, в течении 10 рабочих дней с даты принятия решения.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации усть-мута.рф. и на информационном стенде с.Усть-Мута, ул.Центральная 46

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Усть-Мутинского
сельского поселения                            __________________                       В.А. Тоедов